РЕШЕНИЕ

от  11 октября  2010  года    № 95

О принятии проекта изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку А.А. Кожемякина о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в связи с приведением его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района

решил:

1.    Принять проект изменений в Устав муниципального образования
«Светлогорский район» (Приложение).
    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Светлогорского района                                                             И.Ф. Партулеев

Приложение
к решению районного Совета
депутатов Светлогорского района
от  11 октября  2010 года № 95

Проект изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский район»

1.    Пункт 27 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами: «оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;
2.    Пункт 6 части 1 статьи 26 Устава дополнить словами: « за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса».
3.    Часть 1 статьи 10 Устава дополнить словами: «Светлогорской межрайонной прокуратурой».
[bookmark: _GoBack]